“Afio 2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia
Nacional"

. //x///x)//(/?m A . //i///wy/(ﬂ//(,
éf){{a’/[ //(z(/()/z(z/ré ,//f/(z/?((/lf //:;1/

BUENOS AIRES, 16 de Noviembre de 2016

VISTO el expediente N° S02:0069370/2016 del registro de la AGENCIA
NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL del MINISTERIO DE TRANSPORTE, los
Decretos N° 1023 del 13 de agosto de 2001, y N° 893 del 7 de junio de 2012, y las
Disposiciones del Director Ejecutivo de esta AGENCIA NACIONAL DE
SEGURIDAD VIAL N° 443 y N° 636 de fechas 29 de julio y 26 de octubre de 2015

respectivamente, y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones tramita la solicitud del
DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y SERVICIOS para la ampliacion del
Renglén Unico de la Orden de Compra N° 40/2015 de fecha 28 de octubre de
2015 a favor de la firma MEGATRANS S.A (CUIT N° 30-67736148-0).

Que mediante Disposicion del Director Ejecutivo de la AGENCIA
NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL N° 443/2015, se autoriz6 el llamado para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOCALIZACION AUTOMATICA,
MONITOREO, GESTION Y SEGURIDAD DE LA FLOTA DE VEHICULOS DE LA
ANSYV, identificada bajo el procedimiento de Licitacion Publica N° 11/2015, y se
aprobo el correspondiente Pliego Bases y Condiciones Particulares con las
respectivas Especificaciones Técnicas, en el marco de los Decretos N°

1023/2001, sus modificatorias y N° 893/2012.



“Afio 2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia
Nacional"

. //x///x)//(/?m A . //i///wy/(ﬂ//(,
. ;;}éfzﬂmf%{ //(z(/()/z(z/ré g,%ﬂl’i/(f/(((/ //:;1/

Que por Disposicion N° 636/2016 mencionada en el VISTO del
presente acto, fue adjudicada la LICITACION PUBLICA N° 11/2015, a la firma
MEGATRANS S.A (CUIT N° 30-67736148-0), por la suma total de PESOS DOS
MILLONES CUATROCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.400.000,00) IVA Incluido,
instrumentada mediante la Orden de Compra N° 40/2015.

Que de acuerdo a la nota del DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO Y
SERVICIOS de fecha 1 de noviembre de 2016, fue solicitado a la Direccion
General de Administracion el inicio de las gestiones a fin de ampliar la
correspondiente Orden de Compra, en razén de la finalizacion de la Orden de
Compra vigente y que la nueva contratacion se encuentra en proceso.

Que dicho servicio es solicitado con el fin de monitorear las patrullas
afectadas a los operativos y mediante un sistema de gestibn obtener la
recoleccion de datos y realizar estadisticas sobre la informacion recabada del
monitoreo, relevamiento y analisis de rutas.

Que de acuerdo a lo prescripto en el articulo 12 inciso b) del Decreto N°
1023/01 y sus modificatorios, y por el articulo 124 inciso a) apartado 1, del
Reglamento del Régimen de Contrataciones de la Administracion Nacional,
aprobado por el Decreto N° 893/12, se contempla la facultad de aumentar o
disminuir hasta un TREINTA Y CINCO POR CIENTO (35%) el monto total del
contrato, en las condiciones y precios pactados y con la adecuacién de los plazos

respectivos, con consentimiento del cocontratante.



“Afio 2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia
Nacional"

. //x///x)//(/?m A . //i///wy/(ﬂ//(,
éf){{a’/[ //(z(/()/z(z/ré ,//f/(z/?((/lf //:;1/

Que el DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO de
la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION ha determinado la existencia
de disponibilidad presupuestaria de los fondos para atender el gasto en causa.

Que la empresa adjudicataria MEGATRANS S.A., ha manifestado su
conformidad para la ampliacibn del contrato con los alcances detallados
anteriormente.

Que sobre la base de los precios pactados y formalizados a través de
la mencionada Orden de Compra, el monto total de la ampliacion el Renglon
Unico asciende a la suma de SETECIENTOS CATORCE MIL CON 00/100 ($
714.000,00) IVA incluido; lo que representaria un porcentaje del orden del
TREINTA'Y CINCO POR CIENTO (35%).

Que la DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION vy la
DIRECCION DE ASUNTOS LEGALES Y JURIDICOS de la AGENCIA NACIONAL
DE SEGURIDAD VIAL, han tomado la intervencion de su competencia.

Que el suscripto resulta competente en virtud de las atribuciones
conferidas por el articulo 7° inciso b) de la Ley N° 26.363.

Por ello,

EL DIRECTOR EJECUTIVO
DE LA AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL

DISPONE



“Afio 2016 - Afio del Bicentenario de la Declaracion de la Independencia
Nacional"

. %//x)//(/?m A . //i///wy/(ﬁ//(,
7 a ~ o
. ;%ﬁ??{l:’l/ ,,//}/Zz(vz'()ﬂ/(z//né <,{/€?V/{[’Z(Z{((/ //;;1/

ARTICULO 1°.- Apruébese la ampliacion del Renglon Unico de la Orden de
Compra N° 40/2015 perfeccionada con la firma MEGATRANS S.A. (CUIT N° 30-
67736418), por un total de PESOS SETECIENTOS CATORCE MIL CON 00/100
($ 714.000,00) IVA incluido, en las mismas condiciones y precios pactados.
ARTICULO 2°.- El gasto que demande la presente contratacion se imputara a la
partida presupuestaria correspondiente especifica.

ARTICULO 3°.- Registrese, notifiquese y archivese.

DISPOSICION N° 582/2016



